**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

77. Vtrum Episcopus existens in alterius Diœcesi licitè possit celebrare Missam in Pontificalibus seu cum baculo, & Mithra absque licentia ejus Ordinarij? Idem est dicendum de locis exemptis intra ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76359](#)

purum, quod si quis semel habuit pallium unius Archiepiscopatus, si ab illo ad aliud transferatur, iterumque redeat ad priorem, indigeat novo pallio, & primum non sufficiat: & in hanc sententiam inclinat Acugna in *Decreuum Gratiani part. 1. def. 100.* c. 6. 10. n. 3. @ 4. vbi etiam *nun. 5.* probabilitati allerit, quod si detur euentus, in quo aliquis Archiepiscopus sumus perdat pallium à Pontifice acceptum, vel casu igne comburatur, poterit absque illo Pontificalia munera exercere; licet Venerus in *exam. Episc. lib. 4. cap. 10. nun. 19.* videatur assertare, quod debeat petere aliud à Summo Pontifice.

RESOL. LXXVII.

Virum Episcoporum existens in alterius Diœcesis licetè possum celebrare Missam in Pontificalibus, seu cum Baculo, & Mitra, absque licentia eius Ordinarij;
Idem dicendum est de locis exemptis intra propriam Diœcensem.
Et explanatur, quæ sint signa, & ornamenta Pontificalia. Ex p. pp. 11. & Misc. 2. Ref. 36.

hunc capitulo Tridentum in ratione, ut obiectum, &c. v. 1. 2. Hoc supposito; Prima opinio eti a affirmativa, quia nullus canon prohibet Episcopis hoc efficer. Ergo licitum erit. Nec obstat Concilium Trident. cap.5. sess.6. cuius verba sunt hæc. Nulli Episcopo licet cuiusvis priuilegiū prætextu Pontificali in alterius diocesis exercere, nisi de Ordinarii loci expresa licentia, & in personas eidem Ordinario subiectas tantum. Si fecus factum fuerit, Episcopus ad exercitio Pontificalium, & si ordinati ab executione Ordinum sint ipso iure suspenſi. Non, inquam, obstante verba; nam loquuntur de viu Pontificalium cum aliquo exercitio, vt consecrare, christinare, ordinate, degradare, & similia; vnde exponens hunc locum Concilii Tridentini, sic alteris Villalobos in summa, tom.1. tract. 18. diffic. 9. num. 5. [Adverteſe que actus Pontificales son los que pertenecen al orden Episcopal, y su confeſacion; como ordenar, bazar chriftina, &c.] Et ita etiam supradictus locus Concilii exponit a quodam viro amicissimo, qui tamen nullum Auctorem adducit; sed ego inuenio Concilium sic exponete Tamburinum de iure Abbatum zona. I. disput. 15. q. 15. num. 4. Campanelli de diuerſiorum. rubr. 9. cap.5. num. 1. & 3. Quatanta in summa Bular. ver. Archiepiscopi autoritas, sub num. 23. & Coninch de Sacram. diff. 16. dub. 5. num. 35. Et hanc esse veram expositionem verborum Concilii patet ex eiusdem verbis ibi, exercere, quod verbum non videtur complecti vñsum tantum Pontificalium. Sed etiam exercitium super alios; idque magis manifestant subsequentia verba, tum illa, & in personas eidem Ordinario subiectas; tum alia, & sic ordinatis, &c. Hinc Campanil & alij obseruant, quod Nauarri confil. 12. de Cler. excom. ministr. aſſeruit, quandam Episcopum, qui in aliena diocesi Pontificalibus insignibus vñſus fuit, incurrisse penam suspensionis in predicto decreto Concilii ministratam, non obolum Mithra, & Pontificalium vñſum, fed quoniam Calicem etiam conſecravit, & corporalia benedixit absque Diocesani licentia. Cum igitur Concil. Trident. in d.c. 5. sess. 14. prohibeat Episcopis exercere of-

Actia Pontificalia in alienis diecessibus, sequitur quod
in illis possit Episcopus celebrare in Pontificibus
cum Mithra, & Baculo, quia si celebrans non exercet
in aliis officiis Pontificalia, que prohibuit Concili-
um, sed tantum conficit sacrificium Mithra, cum or-
namentis Pontificibus.

3. Quod aperte probatur, nam in hac materia de quo loquimur, vi notant Cochier de *in iurid. in exemplis. pars. 2. q. 1. num. 6.* Tambrinus de *ure Abbasum tom. 1. disp. 15. q. 9. 14. n. 2.* & alij penes ipsum, locus exemptus, & locus extra dicē censū iudicantur à pati; ex quo stauit Tambrinus *q. 15. n. 1.* quid Episcopi vigore prohibitionis Concilij *sej. 6. c. 5.* & *sej. 14. c. 2.* non possunt exercere Pontificalia in Ecclesiis exemptis fuerunt dicē censū; & tamec ipse Tabritius *n. 3.* concedit Episcopos posse in dictis Ecclesiis exemptis vti Pontificalibus insignibus, & ornamenti, & diuinā Officia celebrare in Pontificalibus; quia asserit Tambrinus, supradicta facere sine aliquo exercito, non est officia Pontificalia exercere, quae prohibentur in dictis locis Concilij. Ergo, &c.

4. Et ideo posse Episcopum in aliena dioecesi celebrare in Pontificisballo, perpar Concurruum lib. 3; var. ref. 20. n. 9. & Henr. lib. 3. c. 6. docet etiam Hostiensis penes glossam in Clem. Archiepiscopo, de pone, ver. etiam celebrare. Tabens ver. Patriarcha, mun. 4. Sylvestr eodem ver. 8. Tertium. & Barbola in Collectaneis tom. 3; lib. 5. rr. 7. Clement. 2. n. 6. si afferit Episcopus in aliena dioecesi potest Sacra Missarum foliemnia in Pontificisballo celebrare. Hoc etiam docet Layman in Theol. mor. lib. 1. rr. 4. o. 5. num. 5.

5. His tamen non obstantibus , negatiuum sententiam tenendam esse puto , & ideo quod Mithram docet Rieclus *parte 4. decisi 27. n. 7.* Barbofa de *poeſi Episcopi* part 3. alleq. 80. n. 14. & Erafmus Cochet de *iurisdictio* part 2. q. 1. n. 8. quod Episcopus in locis exemplis illa vii non potest , nisi iniuritatus , & facit mentionem de prohibitione Concilij Tridentini in locis citatis . Quoad Baculum vero , sic habetur in *Ceremoniali Episcoporum lib. 1. cap. 17.* Vtitur Episcopus Baculo pastorali in sua tantum ciuitate , vel diocesi , & etiam alibi , vbi consecrationes , aut ordinationes , vel benedictiones personales facete ei Apofolica auctoritate conceditur . Et hanc sententiam aliqui ita mordicus tenent , ut alterum non posse Episcopum loci concedere ylum Baculi , alteri Episcopo in sua diocesi existentem ; nisi in his , in quibus dicta verba *Ceremonialis ex praefcripto ordine necessariò requirant Baculum* . Vide Campanili in *diss. sur. can. rubr. 9. c. 5. n. 3.* Et ratio quare Episcopi in aliena diocesi celebrare minime possint cum Baculo , & Mithra est quia Baculus , & Mithra sunt signa iurisdictionis , ut *infra* dicetur . Et ita noſtram sententiam in terminis , ut alterum , terminabitus sumat , & dicit Fulvius Pacianus in *præl. lib. 2. cap. 29. n. 56.* & 64. qui omnino videndum est .